Allah, salah satunya mempercayai sifat sifat Allah yaitu wujud, qidam, baqa’,

almumatsalatu lil hawaditsi, qiyamuhu binafsihi, wahdaniyat, qudrat, iradah, ilmu, hayat,

sama’, bashar’ kalam, qadiran, muridan, ‘aliman, hayyan, samian, basyiran,

mutakalliman. Al-Imam Muhammad bin Yusuf bin Umar bin Syu’aib as-Sanusi al-

Hasani (832-895 H/1428-1490 M), asal kota Tilmisan (Tlemcen) Aljazair, seorang

yang multidisipliner: muhaddits, mutakalllim, manthiqi, muqri’ dan pakar

keilmuan lainnya. Dalam al-‘Aqidah as-Sughra yang terkenal dengan judul Umm

al-Barahain Imam as-Sanusi mengatakan:

ا يَجِبًُ لمَِوْلََنَا جَلً وَعَزً عِشْرُونًَ صِفَةً فَمِم